证券代码：603086 证券简称：先达股份 公告编号：2025-040

山东先达农化股份有限公司

关于 2025 年半年度业绩说明会召开情况的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者

重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

山东先达农化股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 8 月 21 日（星期四）

15:00-16:00 在上海证券交易所上证路演中心（网址：http://roadshow.sseinfo.com/），

以网络文字互动方式召开公司 2025 年半年度业绩说明会。关于本次业绩说明会的召开

事项，公司已于 2025 年 8 月 15 日在《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证

券日报》及上海证券交易所网站上披露了《关于召开 2025 年半年度业绩说明会的公告》

（公告编号：2025-036）。现将有关事项公告如下：

一、本次说明会召开情况

2025 年 8 月 21 日，公司董事长王现全先生、独立董事袁成雷先生、董事兼总经理

门亮先生、董事会秘书兼财务总监江广同先生出席了本次说明会，并对投资者提出的问

题进行了回答。

二、投资者提出的主要问题及公司回复情况

公司就投资者在本次业绩说明会提出的普遍关心的问题给予了回答，主要问答情况

如下：

问题1：王董事长，您好！祝先达股份更上一层楼。但是希望您关注贵公司产品的

同时，也能多关注一下贵公司股票行情，别让投资者寒了心。

答：您好，感谢您对公司的关注与信任。公司持续加大研发投入，坚持新药创制，

公司将努力创造更好的业绩，为股价提供坚实的基础。谢谢！

问题2：吡唑喹草酯作为先达股份核心创制药，凭借技术壁垒和差异化优势，有望

成为水稻田除草剂市场的新标杆。希望公司多多宣传，让市场了解公司的情况，让投资

者能更坚定投资公司。

答：您好，感谢您对公司提出的相关建议，公司将坚持新药创制的研发和推广，公

司将加强新媒体方面宣传工作，请持续关注公司的发展。谢谢！

问题3：王董事长，您好！请问贵公司股价能不能借着牛市行情往上走一走？让贵

公司更亮眼一些。

答：您好，感谢您对公司的关注与信任。公司将努力创造更好的业绩，为股价提供

坚实的基础。谢谢！

问题4：王董您好，注意到二季度创新药吡唑喹草酯对先达股份利润已有实质性拉

动，请问下半年创新药的利润贡献比例有没有进一步提高的可能？

答：您好，感谢您对公司的关注。国内市场销售季节主要是二、三季度，公司创新

产品吡唑喹草酯收入在二、三季度完成确认。谢谢！

问题5：有网友说吡唑喹草酯产能与销售​ ：设计产能50吨/年，2025年目标推广500

万亩，预计贡献收入3亿元，毛利率超60%。请问真实吗？

答：您好，感谢您对公司的关注。公司未有上述相关信息对外宣传，请关注公司相

关定期报告。谢谢！

问题6：公司全年预计业绩目标营收利润情况？三季度预计业绩目标数据？公司应

收账款较多，虽然账期大多处于一年之内，请问回收率大概有多少，三季度是否还有需

要计提的账款金额？

答：您好，感谢您对公司的关注。公司应收账款账期在半年以内，三季度经营情况

请关注后续公司三季度相关报告。谢谢！

问题7：吡唑喹草酯今年销量有多少吨，展望一下未来，预期未来能够上升到多少

吨。公司有关于吡唑喹草酯扩产的土地吗？预计什么时候扩产，增加吡唑喹草酯生产？

答：您好，感谢您对公司的关注。公司创新产品吡唑喹草酯销售符合预期，目前海

内外市场处于推广开发阶段，海外市场登记布局正在进行中，通过丰富相关登记证件及

跨国公司合作计划，未来市场前景广阔。谢谢！

问题8：您好，关注贵公司很长时间了，在农药板块里面，贵公司和另一家上市公

司利民股份业绩属于独一档的存在，能否也能像利民股份一样借这波牛市机会乘风而

起，公司市值再上一个新台阶呢？谢谢！

答：您好，感谢您对公司的关注与信任。公司将努力创造更好的业绩，为股价提供

坚实的基础。谢谢！

问题9：公司是否有提振公司股价回报股东的详细计划？今年有回购计划吗？

答：您好，感谢您对公司的关注。您提出的关于投资者回报的问题，得到公司董事

会和管理层高度重视。公司始终认为，积极、稳定、合理的投资者回报是上市公司义不

容辞的责任，也是公司长期健康发展的体现。管理层将全力以赴，通过强化核心竞争力、

优化业务结构、提升经营效率，努力创造更好的业绩，为股价提供坚实的基础。同时，

我们将严格遵守《公司章程》中规定的分红条款，并综合考虑公司当年的盈利状况、现

金流水平、未来资金需求及可持续发展能力制定分红政策。目前，公司未有回购计划。

谢谢！

问题10：请问门总，目前公司烯草酮报价每吨多少钱？

答：您好，感谢您对公司的关注。公司烯草酮价格实行一单一议政策，不同客户价

格不同，具体价格请参考中农立华原药价格指数。谢谢！

问题11：请问贵公司上半年业绩这么好，但股价上涨乏力，也无机构持股，反而亏

损股讲故事涨上天，作为个人投资者，肯定想贵公司股价上涨，但光业绩好，没有故事

讲，股价还比不过亏损股，贵公司有没有并购重组的计划，做大做强？

答：您好，感谢您对公司的关注。公司多年深耕主业，专注于农药创新，目前未有

并购重组计划。谢谢！

问题12：公司毫无作为 是否有考虑中小投资者的权益 是否考虑分红？纵容恶庄量

化疯狂套利。

答：您好，感谢您对公司的关注。公司已于2025年8月20日发布半年度报告，半年

度无分红计划。谢谢！

问题13：王董您好，今年上半年的业绩增长25倍，请问后面还有增长空间吗？您对

公司未来发展有没有信心？我看到7.10号跟昨天8.20号公司的股价冲高回落，后面调整

了很久。请问我7.10号买入的，我该怎么有持股的信心？

答：您好，感谢您对公司的关注。随着公司创新产品陆续投放市场，公司上下一致

看好公司未来发展，公司股价在二级市场受市场情绪波动较大，请保持理性投资。谢谢！

问题14：牛市有没有市值管理的打算？是否有为股东们考虑？有无分红派息的想法

谢谢！

答：您好，感谢您对公司的关注。公司已于2025年8月20日发布半年度报告，半年

度无分红计划。谢谢！

问题15：董事长对公司未来有什么期待，有没有想和投资者说的？

答：您好，感谢您对公司的关注。公司将坚持主业发展，持续加大研发投入，同时

加大新药市场推广，未来将推进在水稻、小麦、玉米、大豆、花生、非耕地、生物育种

技术等领域的多款创制化合物的研发工作，力争每两年实现一款创制化合物的产业化的

目标。谢谢！

问题16：门总，您好，我想问下扬农化工烯草酮产量的投产和后续宁夏一帆生物的

复产会对公司的业绩产生多大的冲击，业绩是否后续可以持续？

答：您好，感谢您对公司的关注。烯草酮产品供需关系处于平衡状态，公司管理层

将致力于创新产品的研发、国内外市场推广、成本控制等方面提升公司经营业绩，提高

公司盈利能力。谢谢！

问题17：公司在回报投资者方面有无相关规划？

答：您好，感谢您对公司的关注。您提出的关于投资者回报的问题，得到公司董事

会和管理层高度重视。公司始终认为，积极、稳定、合理的投资者回报是上市公司义不

容辞的责任，也是公司长期健康发展的体现。管理层将全力以赴，通过强化核心竞争力、

优化业务结构、提升经营效率，努力创造更好的业绩，为股价提供坚实的基础。同时，

我们将严格遵守《公司章程》中规定的分红条款，并综合考虑公司当年的盈利状况、现

金流水平、未来资金需求及可持续发展能力制定分红政策。谢谢！

问题18：公司提到种药一体化为未来战略一部分，这预计会对公司的营收结构和市

场竞争力产生怎样的影响？公司强链补链的过程中，是否会考虑并购，如果选择并购，

会考虑怎样的标的？

答：您好，感谢您对公司的关注。种药一体化是农业未来发展重要方向之一，同时

也是公司未来战略组成部分，通过公司创新药与生物育种技术相结合，实现公司种药一

体化目标，未来根据情况开展外部合作、并购优质标的工作。谢谢！

问题19：烯草酮售价大幅上涨，公司上半年业绩很好，请问除了烯草酮价格因素外，

公司在成本控制、市场拓展等方面采取了哪些措施助力业绩增长？这些措施在下半年是

否会持续发力并进一步提升业绩？

答：您好，感谢您对公司的关注。烯草酮作为公司主打产品，在生产端通过提高收

率、自动化减人、绩效管理等一系列措施进行降本降费，取得一定效果。海外市场通过

自主登记布局拓宽客户群，提高销量；在国内市场创新产品吡唑喹草酯第一年投放市场，

通过技术营销服务体系、伙伴+、大户喜项目提升与经销商、种植户间的粘性，销量达

到预期。谢谢！

问题20：请问今年三季度先达预计能完成净利润情况，前三季度净利润能达到3亿

元以上吗？

答：您好，感谢您对公司的关注。请关注公司后续三季度相关公告。谢谢！

三、风险提示

公司本次与投资者交流如涉及对行业的预测、公司发展战略规划等相关内容，不能

视作公司或管理层对公司发展或业绩的保证，公司将根据相关要求及时履行信息披露义

务，敬请广大投资者注意投资风险。

四、其他事项

关于公司2025年半年度业绩说明会的详细情况，投资者可以通过上海证券交易所上

证路演中心(网址：http://roadshow.sseinfo.com/)进行查看。公司在此对长期以来关

注、支持公司发展的各位投资者表示衷心感谢！

特此公告。

山东先达农化股份有限公司董事会

2025年8月22日